AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E ABERTURA DE NOVO PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2020

A Comissão Municipal de Licitação, com sede na Rua Tenente Almeida, 265, Centro, faz saber que no

dia 22 de outubro de 2020, data prevista para a sessão pública do Pregão Presencial nº 58/2020,

DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES FILANTRÓPICAS, ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

OU EMPRESAS, LEGALMENTE CONSITUIDAS E QUE DEMONSTREM CAPACIDADE JURÍDICA E

APTIDÃO TÉCNICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS,

PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA REPRIMIDA DE USUÁRIOS DO SUS, não houve a apresentação,

sendo a licitação declarada como DESERTA.

Tendo em vista a falta de interessados, como membro da comissão e Diretora de Saúde do municipio,

Joicelaine Aurora Vieira, sugeriu a alteração do julgamento do Tipo Menor Preço Global, para Menor Preço

Unitário, a fim de abranger um número maior de possiveis interessados, visto que as especialidades são

diversificadas entre si, sendo esta sugestão acatada pelos demais membros desta comissão, decidindo-se

assim pela reabertura alterando a modalidade de julgamento para Menor Preço Unitário, sem necessidade

de saneamento do feito, diante dos orçamentos que compõe a estimativa de preços já ter sido efetuada

considerando os valores das especialidades individualmente.

A nova sessão marcada para às 09h do dia 11 de novembro de 2020.

Mais informações:

 Presencialmente no Paço Municipal, Departamento de Licitações.

 Pelo telefone: (15) 3278-9700, Ramal 217 – Licitações.

 Pelo e-mail: licitacao@pilardosul.sp.gov.br.

 Pelo site: www.pilardosul.sp.gov.br.

Pilar do Sul – SP, 22 de outubro de 2020.

RAFAEL BUENO RIBEIRO

Presidente da Comissão

JOICELAINE AURORA VIEIRA
Membro da Comissão

VÂNIA REGINA BRISOLA CARVALHO
Membro da Comissão

mailto:licitacao@pilardosul.sp.gov.br